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Protokół Nr 19/14 

 

z posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza Rady Miasta Krakowa  

odbytego 26 czerwca 2014 r. 

 

w sali im. J. Dietla  

 

 

 

 

 

 

 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Paweł Ścigalski udział wzięli 

Członkowie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza Rady Miasta Krakowa wg listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, oraz Goście wg listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

 

Przewodniczący Komisji Paweł Ścigalski o godz. 15.30 otworzył posiedzenie Komisji 

i po powitaniu Członków Komisji oraz Gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 8 osób, co wobec składu Komisji wynoszącego 

12 Radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

 

Porządek obrad: 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja dotycząca terenów zielonych, parków, użytków ekologicznych, 

ogródków działkowych, korytarzy przewietrzania Miasta w ramach projektu 

ZMIANY STUDIUM uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Krakowa. Porównanie zmian z obecnie obowiązującym 

studium. 



Bożena Kaczmarska-Michniak – Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego  
Ewa Olszowska-Dej – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK  
Katarzyna Rajss-Kałużna – Miejski Architekt Krajobrazu 

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia i komunikaty. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad 2. 
 

Informacja dotycząca terenów zielonych, parków, użytków ekologicznych, ogródków 

działkowych, korytarzy przewietrzania Miasta w ramach projektu ZMIANY STUDIUM 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. 

Porównanie zmian z obecnie obowiązującym studium. 

 

Bożena Kaczmarska-Michniak – Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego 

przybliżyła przedmiotowa informację przedstawiając odpowiednia prezentację 

multimedialną. 

Podkreśliła między innymi, iż: 

  w zmienianym Studium jest ok. 5,5 % zieleni mniej w stosunku do Studium 

z 2003 roku, ale jest ona lepiej zabezpieczona, 

 zmniejszenie ilości terenów zielonych o ok. 5,5 % w stosunku do Studium 

z 2003 roku uwzględnia zrealizowane inwestycje wydane w oparciu 

o pozwolenia na budowę i decyzje "Warunków Zabudowy", 

 od 2003 roku obowiązuje ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Na jej podstawie wydawane były pozwolenia na budowę 

obiektów w oparciu o wydawane warunki zabudowy, omijając w ten sposób 

ustalenia obowiązującego Studium, 

 w nowym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Krakowa wyznaczone tereny zielone obejmują 

ok. 40 % terenów miasta przy równoczesnym zapewnieniu powierzchni 

biologicznie czynnej w terenach inwestycyjnych (w niektórych rejonach dużo 

więcej) - chronione są one nieprzekraczalną linią od terenów inwestycyjnych 

(w studium z 2003 roku dopuszczano możliwość przekroczenia tej linii), 

 nowe Studium jest kompromisem pomiędzy oczekiwaniami mieszkańców, 

składających propozycje zwiększenia terenów inwestycyjnych oraz potrzebą 

zachowania terenów zielonych. 

 

W dyskusji, w której uczestniczyli (w porządku alfabetycznym): 

Magdalena Bassara, Bożena Kaczmarska-Michniak, Rafał Komarewicz, 

Elżbieta Szczepińska, Marcin Szymański, Paweł Ścigalski,  



Wskazywano miedzy innymi, iż: 

 uchwalenie planu dla Zakrzówka (Rejon św. Jacka – Twardowskiego) będzie 

korzystne, gdyż w przeciwnym przypadku mogą być procedowane na tym 

terenie decyzje "WZ" i może on być intensywniej zabudowany niż dopuszcza 

to projekt planu, 

 nieuchwalenie planu spowoduje, że ponownie będzie można przystąpić do 

prac nad nim po uchwaleniu zmiany studium. W tym czasie wydawanie 

pozwoleń na budowę będzie oparte o warunki zabudowy, ponieważ okres 

zawieszenia wydawania "WZ" w przypadku sporządzania planu wynosi 

jedynie 9 miesięcy. 

 

Omawiano również sprawy: 

 Doliny Prądnika i możliwości zagospodarowania tego obszaru jako terenów 

spacerowych; jak wyjaśniono Dolina Prądnika jest w studium oznaczona, jako 

teren zieleni urządzonej, który będzie można wykorzystać na tereny 

rekreacyjne, parkowe. Stwierdzono również, że jest on już chroniony zapisami 

obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

 terenów zielonych przy ul. Skrzatów i Ofiar Dąbia i planowanego tam Centrum 

Muzyki; jak wyjaśniono przy planowanym Centrum Muzyki jest wyznaczony 

obszar ok. 3,5 ha terenu na którym może powstać tzw. Park Muzyki. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie informacji i dyskusję. 

 

 

Ad 3. 

 

Sprawy bieżące. 

 

a. Edward Porębski pytał o zasady pielęgnacji zieleni. Katarzyna Rajss-Kałużna 

– Miejski Architekt Krajobrazu przedstawiła obowiązujące ustawowo zasady, 

które mocno ograniczają możliwości pielęgnacji drzew i krzewów, ale takiej 

pielęgnacji nie uniemożliwiają. Trwają prace na rzecz odpowiednie nowelizacji 

tej ustawy. 

 

b. Pismo Pełnomocnika Obywatelskiego Ruchu na rzecz Energetyki Jądrowej 

w sprawie podjęcia przez Rade Miasta Krakowa uchwały „...popierającej 

energetykę jądrową i domagającej się przyspieszenia realizacji Programu 

Jądrowego…”. Komisja nie podjęła proponowanej inicjatywy uchwałodawczej. 

Przewodniczący Komisji poinformuje Zainteresowanego o podjętej decyzji 

osobnym pismem. 

 

 

 

 



Ad 4. 

 

Oświadczenia i komunikaty. 

 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Paweł Ścigalski 

o godz. 16.45 zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

    Paweł Ścigalski 
 

 

 

Sporządził: w. Kalicki 


